PAGE

[image: image1.png]

Российская федерация

Ростовская область
 Заветинский район

муниципальное образование «Федосеевское сельское поселение»

Администрация Федосеевского сельского поселения
Постановление

№ 3
22.01.2015

                               с. Федосеевка
	О внесении изменений в постановление

Администрации Федосеевского сельского поселения от 11.10.2013 № 55

В соответствии с постановлением Администрации Федосеевского сельского поселения от 10.09.2013 № 46 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Федосеевского сельского поселения» и в связи с изменением объемов финансирования программных мероприятий муниципальной программы Федосеевского сельского поселения «Развитие транспортной системы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение  к постановлению Администрации Федосеевского сельского поселения  от 11.10.2013 № 55 «Об утверждении муниципальной программы Федосеевского сельского поселения «Развитие транспортной системы»    следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы Федосеевского сельского поселения «Развитие транспортной системы» пункт «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в  редакции:

	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	1683,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год -  588,5  тыс. рублей;

2015 год -  216,1 тыс. рублей;

2016 год  -  228,4 тыс. рублей;
2017 год  -  235,3 тыс. рублей;
2018 год  -  138,4 тыс. рублей;
2019 год  -  138,4 тыс. рублей;
 2020 год  -  138,4 тыс. рублей;
 в том числе

 за счет средств областного бюджета-

 833,7 тыс. рублей.
 за счет средств местного бюджета-

 849,8 тыс. рублей»

  1.2. В разделе 6 «Подпрограмма  «Развитие транспортной инфраструктуры Федосеевского сельского поселения», в пункте 6.1.Паспорт подпрограммы  «Развитие транспортной инфраструктуры Федосеевского сельского поселения» подпункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение

подпрограммы муниципальной программы Федосеевского сельского поселения

	Общий объем финансирования подпрограммы 2014-2020 годы 863,6 тыс. рублей, в том числе:

 в 2014 году - 319,2 тыс. рублей;

в 2015 году – 93,1 тыс. рублей;

в 2016году  -  93,1 тыс. рублей;
в 2017году   - 93,0 тыс. рублей;
в 2018году  -  88,4 тыс. рублей;
в 2019году  -  88,4 тыс. рублей;
 в 2020году  -  88,4 тыс. рублей;

  за счет средств областного бюджета –

 833,7  тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 300,0 тыс. рублей;

2015 год – 89,5 тыс. рублей;

2016год  -  89,5 тыс. рублей;

2017год   - 89,5 тыс. рублей;

2018год  -  88,4 тыс. рублей;

2019год  -  88,4 тыс. рублей;

 2020год  -  88,4 тыс. рублей;

 за счет средств местного бюджета –

 29,9 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 19,2 тыс. рублей;

2015 год – 3,6 тыс. рублей;

2016год  -  3,6 тыс. рублей;

2017год   - 3,5 тыс. рублей;

2018год  -  0,0 тыс. рублей;

2019год  -  0,0 тыс. рублей;

 2020год  -  0,0 тыс. рублей;»

            1.3. В разделе 7 Подпрограмма  «Повышение безопасности дорожного движения на территории Федосеевского сельского поселения», в пункте 7.1.Паспорт подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Федосеевского сельского поселения»  подпункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	         « Ресурсное

          обеспечение

          подпрограммы

          муниципальной

          программы

          Федосеевского

         сельского поселения
	Общий объём финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет 819,9 тыс. рублей, в том числе по годам :

2014 год – 269,3 тыс. рублей;

2015 год –  123,0 тыс. рублей;

2016 год –  135,3 тыс. рублей;

2017 год – 142,3 тыс. рублей;

2018 год – 50,0 тыс. рублей;

2019 год – 50,0 тыс. рублей;

2020 год – 50,0 тыс. рублей;

Источник финансирования – бюджет администрации Федосеевского сельского поселения»

            1.4. В разделе 7 «Подпрограмма  «Повышение безопасности дорожного движения на территории Федосеевского сельского поселения», в пункте 7.1.Паспорт подпрограммы  «Повышение безопасности дорожного движения на территории Федосеевского сельского поселения» подпункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной  программы Федосеевского сельского поселения
	Общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет – 819,9   тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 269,3 тыс. рублей;

2015 год –  123,0 тыс. рублей;

2016 год –  135,3  тыс. рублей;

2017 год –  142,3  тыс. рублей;

2018 год –  50,0  тыс. рублей;

2019 год –  50,0  тыс. рублей;

2020 год –  50,0  тыс. рублей,

в том числе за счет средств местного бюджета – 819,9 тыс. руб.

            1.5.  Приложение № 4 к муниципальной программе Федосеевского сельского поселения «Развитие транспортной системы» изложить в редакции согласно приложению №1  к настоящему постановлению.

           1.6. Приложение № 5 к муниципальной программе Федосеевского сельского поселения «Развитие транспортной системы» изложить в редакции согласно приложению №2  к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Федосеевского

сельского поселения                                                                     А.Р.Ткаченко
Постановление вносит ведущий специалист
 по вопросам муниципального хозяйства

Приложение №1
к постановлению Администрации

  Федосеевского сельского поселения

от 22.01.2015 № 3
Программные мероприятия подпрограммы  «Повышение безопасности дорожного движения на территории Федосеевского сельского поселения»
тыс.руб.

	№

	Наименование

Мероприятий
	Срок

испол-нения
	Источники и объемы финансирования (денежные средства заложены в бюджете  ведомства, указанного первым в графе исполнителя)
	Наименование

исполнителей
	Параметры

эффективности

	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1.
	Установка дорожных знаков в соответствии со схемами дислокации дорожных знаков в населенных пунктах
	2014
2015

2016

2017

2018

2019  2020
	2,1
4,0
4,0
4,0
8,0
8,0
8,0
	-
	Администрация  поселения
	Сокращение ко​личества до​рожно-транс​портных про​исшествий с сопутствую​щими дорожными условиями на дорогах межмуници​пального значе​ния

	2
	Дорожные работы на участках концентрации дорожно-транспортных происшествий
	2014
2015

2016

2017

2018

2019  2020
	267,2
119,0
131,3
138,3
42,0

42,0

42,0
	-
	Администрация поселения
	Повышение безопасности дорожного движения

Приложение №2

к постановлению Администрации

  Федосеевского сельского поселения

от 22.01.2015 № 3
Расходы

областного и местного бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной программы
	Объем расходов (тыс. рублей)
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная
программа
	Развитие транспортной системы
	всего
	588,5
	216,1
	228,4
	235,3
	138,4
	138,4
	138,4

	областной бюджет
	300,0
	89,5
	89,5
	89,5
	88,4
	88,4
	88,4

	местный бюджет
	288,5
	126,6
	138,9
	145,8
	50,0
	50,0
	50,0

	Подпрограмма 1

	Развитие транспортной инфраструктуры Федосеевского сельского поселения
	всего
	319,2
	93,1
	93,1
	93,0
	88,4
	88,4
	88,4

	областной бюджет
	300,0
	89,5
	89,5
	89,5
	88,4
	88,4
	88,4

	местный бюджет
	19,2
	3,6
	3,6
	3,5
	0
	0
	0

	мероприятие
	1.Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	всего
	319,2
	93,1
	93,1
	93,0
	88,4
	88,4
	88,4

	областной бюджет
	300,0
	89,5
	89,5
	89,5
	88,4
	88,4
	88,4

	местный бюджет
	19,2
	3,6
	3,6
	3,5
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
	Повышение безопасности дорожного движения на территории Федосеевского сельского поселения
	всего
	269,3
	123,0
	135,3
	142,3
	50,0
	50,0
	50,0

	местный бюджет
	269,3
	123,0
	135,3
	142,3
	50,0
	50,0
	50,0

	мероприятия
	1.установка дорожных знаков в соответствии со схемой дислокации дорожных знаков
	местный бюджет
	2,1
	4,0
	4,0
	4,0
	8,0
	8,0
	8,0

	2.дорожные работы на участках концентрации дорожно-транспортных происшествий
	местный бюджет
	267,2
	119,0
	131,3
	138,3
	42,0
	42,0
	42,0

Специалист первой категории

            по общим вопросам

                                        Л.В. Бардыкова
PAGE